2025 年度 理工学部・理工学研究科間協定派遣留学志願書

SST Student Exchange Application Form 2025
明治大学理工学部長／理工学研究科長 殿

私は、明治大学協定派遣留学制度による留学を、下記のとおり志願いたします。

ふ り が な

Furigana
      顔写真/Photo

3×4cm

裏面に氏名記入

3x4cm photo

Write your name

on the back.

氏  名

Name in Kanji

※氏名は申請者本人自筆/Must be hand-written in block letters

ロ ー マ 字

Name in Alphabet

生 年 月 日

Birthdate

(yy/mm/dd)

     年(Year)      月(Month)      日(Date)      歳(age) 性別
M

F

学 生 番 号

Student Number

※選考に関する連絡は、Oh-o!Meiji!を通じて行います/Details of screening

process will be provided via Oh-o!Meiji system.

国籍
Nationality

ふ り が な

Furigana

現 住 所

Current Address

〒     －

連 絡 先

Contact

Information

電 話 番 号

Phone No.

携 帯 電 話 番 号

Mobile Phone No.

E-mail
     @

※必ず連絡の取れるパソコンのアドレス（携帯アドレス不可）を記入/Write an email address

other than mobile phone’s address that you check regularly.

所 属

Department

入 学 年 度      年度入学(Year of Enrollment)

理 工 学 部

Undergraduate

     学科(Department)      専攻(Course)

     年/Year      組/Class      番/No.

ゼミ・指導教授名/Supervisor：

理工学研究科

G r a d u a t e

博士 前期課程(Master) 後期課程(Doctor)      専攻(Course)

     年/Year      組/Class      番/No.指導教授名/Supervisor：

語学能力 / Language Proficiency

TOEFL-iBT Listening       Reading       Writing       Speaking
試験日(年月)
Test Date
 (yyyy/mm)

IELTS Listening       Reading       Writing       Speaking
試験日(年月)
Test Date
 (yyyy/mm)

その他

Other Tests
名 称
Name of test

スコア等
Score

試験日(年月)
Test Date
 (yyyy/mm)

GPA・総修得単
位数
/GPA and Total
earned credits

GPA：

総修得単位数：      ※卒業要件単位のみ記載/Write only total earned credits necessary for graduation.

留学希望大学（第 3希望まで記入可。無い場合には、無しにチェックすること。）

Preferred Partner University (If there are no 2nd and 3rd choices, tick boxes.)

第 一 希 望

First Choice

・大学/University：

・学部・研究科/Department：

・留学期間/Duration of Study(yyyy/mm)：     年      /月～     年     月

1学年/One academic year 1学期/One Semester 無し/None

第 二 希 望

Second Choice

・大学/University：

・学部・研究科/Department：

・留学期間/ Duration of Study(yyyy/mm)：     年      /月～     年     月

1学年/One academic year 1学期/One Semester 無し/None

第 三 希 望

Third Choice

・大学/University：

・学部・研究科/Department：

・留学期間/ Duration of Study(yyyy/mm)：     年      /月～     年     月

1学年/One academic year 1学期/One Semester 無し/None

第一希望の大学で履修したい科目名等/Name of courses to take at the university of first choice.

第二希望の大学で履修したい科目名等/Name of courses to take at the university of second choice.

第三希望の大学で履修したい科目名等/Name of courses to take at the university of third choice.

海外渡航経験/Experience overseas

     年/yyyy      /月mm～     年/yyyy      月/mm
渡航先/Destination：       渡航目的/Purpose of visit：

     年/yyyy      /月mm～     年/yyyy      月/mm
渡航先/Destination：       渡航目的/Purpose of visit：

所属部活・サークル・学内外での活動実績・表彰等（簡潔に）/ Activities, awards

提出書類チェックリスト（全ての書類が学内選考出願期日までに揃っていることを確認し、手書きでチェックすること。）

Check List (Tick boxes once you confirm all documents are ready by application deadline).

□ 理工学部・理工学研究科間協定派遣留学志願書 / SST Student Exchange Application Form

※白黒、片面印刷２枚に収まるよう印刷すること。/ Must be printed single-sided in black and white.

□ 明治大学協定留学誓約書 / Program Agreement

□ 最新の成績通知表 / Copy of latest academic transcript

※Oh-o!Meiji!ポータルサイトから印刷したもの。/ Must be printed from Oh-o!Meiji portal website.

□ 語学能力証明書の原本 / Official score report certificate of language proficiency

□ 留学計画書（日本語及び留学先言語によるもの）/ Statement of Purpose (Study Plan) (Japanese) *Students who

only take courses in English at SST do not need to submit Japanese version.

□ 留学計画書（留学先言語によるもの）/ Statement of Purpose (Study Plan) (Foreign language used in the partner

university)

□ 学歴書 / Educational Background Information Sheet (外国籍学生のみ/International Students only)

理工学部

事務室

理工学部長

・研究科長